
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Amtliche Mitteilungen 
Verkündungsblatt 
40. Jahrgang, Nr. 68, 8.11.2019 
 
 
 
Zweite Ordnung zur Änderung der 
Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den  
Bachelorstudiengang Architektur und 
Architektur Teilzeitstudium 
des Fachbereichs Architektur 
der Fachhochschule Dortmund 
 
Vom 31. Oktober 2019 



2 
 

Zweite Ordnung zur Änderung  
der Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) 

für den Bachelorstudiengang Architektur und Architektur Teilzeitstudium 
des Fachbereichs Architektur 

der Fachhochschule Dortmund 
 

Vom 31. Oktober 2019 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 Satz 1 und des § 64 Absatz 1 in Verbindung mit § 22 Absatz 1 Num-
mer 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – 
HG) in der Fassung von Artikel 1 des Hochschulgesetzes (Hochschulgesetz – HG) vom 16. Sep-
tember 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 12. Juli 2019 (GV. NRW. S. 
377), hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen: 
 
 
 

Artikel I 
 
Die Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den Bachelorstudiengang Architektur des 
Fachbereichs Architektur der Fachhochschule Dortmund vom 30. Juli 2014 (Amtliche Mittei-
lungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 35. Jahrgang, Nr. 46 vom 
04.08.2014), in der Fassung der Neubekannmachung vom 1. Juni 2015 (Amtliche Mitteilun-
gen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 36. Jahrgang, Nr. 50 vom 
02.06.2015), geändert durch Ordnung vom 09. Juni 2016 (Amtliche Mitteilungen – Verkün-
dungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 37. Jahrgang, Nr. 40 vom 14.06.2016), wird wie 
folgt geändert: 
 
 
Die Anlagen 1 und 3 der StgPO werden wie folgt geändert: 

In der Tabellenzeile mit der Prüfungsnummer „1242“ und der Modulbezeichnung „b) Mobili-
tätsfenster Praxis mit Reflexion“ wird die Zulassungsvoraussetzung durch folgenden Wort-
laut ersetzt: 

Anlage 1: 
„Zum Zeitpunkt der Reflexion: mind. 90 CP aus 1.-4. Sem., 4 CP aus EV“. 

Anlage 3: 
„Zum Zeitpunkt der Reflexion: mind. 90 CP aus 1.-6. Sem., 4 CP aus EV“. 
 
 
 
 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2019 in Kraft. 

Nach Ablauf von einem Jahr, nach Bekanntmachung dieser Ordnung, kann gemäß § 12 Ab-
satz 5 HG keine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften mehr gerügt werden. 

Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschu-
le Dortmund veröffentlicht. 

  



3 
 

Artikel III 
 
Der Rektor wird ermächtigt, die Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für die Bachelorstu-
diengänge Architektur und Architektur Teilzeitstudium neu bekannt zu machen und dabei die 
vorstehenden Änderungen einzuarbeiten. 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Architektur 
vom 25.09.2019 sowie des Rektorats vom 30.10.2019. 
 
 
Dortmund, den 31. Oktober 2019 
 

Der Rektor 
der Fachhochschule Dortmund 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Schwick 

Der Dekan des Fachbereichs Architektur 
der Fachhochschule Dortmund 
 
 
 
 
 
Prof. Dietz 

 


	Artikel III

